[5] De Caesare vero<sup>1</sup>, a quo sumus missi<sup>2</sup>, dicere nonnihil eorum temeritas urget<sup>3</sup>, qui nesciunt verbis extollere suos dominos, nisi deprimant alienos. Sed horremus ingredi cum parvo navigio magnum mare, neque enim nostra oratio<sup>4</sup> est, quae majestatem<sup>5</sup> tanti principis pro sua dignitate valeat explicare<sup>6</sup>, cum non uno tantum, sed quattuor ex fontibus nostri<sup>7</sup> Friderici laus abunde manet<sup>8</sup>: ex Romano imperio, cui praeest, ex<sup>9</sup> natione Germanica, quae sibi prae ceteris obsequitur, ex domo Austriae, quae se<sup>10</sup> genuit, et demum ex persona propria, quae corporis et animi<sup>11</sup> dotibus<sup>12</sup> egregie pollet<sup>13</sup>.

---

<sup>1</sup> non P

<sup>2</sup> sumus missi : missi sumus P

<sup>3</sup> urgeat N

<sup>4</sup> nostra oratio : oratio nostra F

<sup>5</sup> magnanimitatem E

<sup>6</sup> explicari P

<sup>7</sup> jure K

<sup>8</sup> manat E // manat L, R, S, KO, MU, OO

<sup>9</sup> et J

<sup>10</sup> eum corr. ex se Y

<sup>11</sup> anime J, R, Y

<sup>12</sup> decoribus S

<sup>13</sup> pellet P

## **2. Praise of the emperor**

[5] We must now say something about the emperor, who sent us. We are forced to do so by the temerity of those who can only extol their own lords while disparaging others' But we fear to venture upon this great sea in a small boat, and our own oration cannot do justice to the majesty of this great prince. For the praise of our Friedrich does not derive from one source only, but from four: the Roman Empire that he governs, the German Nation that obeys him above all, the House of Austria that brought him forth, and finally his own person, rich in physical and mental gifts.

[6] Si quis igitur Fridericum nostrum, ut par est, commendare voluerit, huic primo vetustas<sup>1</sup> imperii, et amplitudo, et auctoritas, et potestas, et magnificentia, et gloria<sup>2</sup> in medium<sup>3</sup> deducenda<sup>4</sup> erit; dicendum<sup>5</sup> quid<sup>6</sup> sibi<sup>7</sup> velit ingens Danielis statua propter *ferreas tibias* quaevi<sup>8</sup> imperia<sup>9</sup> conterentes; quid grandis<sup>10</sup> Ezechielis importet aquila; cur Assyriorum<sup>11</sup> regno<sup>12</sup> minitetur<sup>13</sup> ab Italia<sup>14</sup>, Balaam<sup>15</sup><sup>16</sup>, enarrandus omnis<sup>17</sup> aquilae<sup>18</sup> volatus, ut<sup>19</sup> Cretensem illum Jovem stulte creditum Deum, ut<sup>20</sup> Teucrum<sup>21</sup>, ut<sup>22</sup> Trojanos reliquos, ut potissime<sup>23</sup> pium<sup>24</sup> Aeneam in bellis<sup>25</sup> adjuverit<sup>26</sup>; ut regibus Albanis aliquando faverit<sup>27</sup>; ut Romanos rerum dominos gentemque togatam, ut Graecos imperatores, ut Germanos Caesares<sup>28</sup> victores hostium et mundi domitores<sup>29</sup> effecerit<sup>30</sup>. [cont.]